20.12.2018 № 65-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕЛЬХАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ОБРАЗОВАНИЮ, ПРОСВЕЩЕНИЮ И ФОРМИРОВАНИЮ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕЛЬХАЙ»

В соответствии с Законом Иркутской области от 04.12.08 № 101-оз «Об организации и развитии системы экологического образования и формировании экологической культуры на территории Иркутской области», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения качества окружающей среды и здоровья населения на территории муниципального образования «Нельхай» администрация муниципального образования «Нельхай»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по экологическому образованию, просвещению и формированию экологической культуры на территории муниципального образования «Нельхай» на 2019 год, согласно приложению №1.
2. Исполнение и контроль данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Нельхай»
О.Н. Егорова

Приложение №1 к Постановлению Администрации МО «Нельхай» от 20.12.2018 г. № 65-п

План основных мероприятий по экологическому образованию, просвещению и формированию экологической культуры на территории МО «Нельхай» на 2019 год

	№п/п
	Наименование мероприятий
	 Сроки проведения
	Участники
	Цели мероприятия

	1.
	Информирование населения о принятых и разрабатываемых нормативных правовых актах в области охраны окружающей среды и экологической безопасности
	январь-декабрь
	Администрация и Совет депутатов МО «Нельхай»
	Информирование населения о природоохранном законодательстве

	2.
	Уборка от мусора прилегающих территорий к зданиям предприятий и учреждений ,жилому сектору
	Апрель-
май- июнь, сентябрь-октябрь
	Все организации и предприятия. Администрация поселения, жители.
	Благоустройство населенных пунктов

	3.
	Озеленение территорий (посадка кустарников и разбивка цветников)
	Май- июнь, сентябрь-
	Все организации и предприятия. Администрация поселения, жители.
	Озеленение населенных пунктов, улучшение эстетического вида

	4.
	Организация работ по сбору  и вывозу  бытовых отходов  и мусора
	Январь- декабрь
	Администрация МО «Нельхай», КФХ, ИП, ООО, МКОУ ЕООШ, МБУК ИКЦ.
	Улучшение экологической обстановки, своевременная работа по очистке мусора

	5.
	Организация субботников по благоустройству
	Апрель-
май, июнь, сентябрь-октябрь
	Все организации и предприятия. Администрация поселения, жители.
	Очистка от мусора, улучшение санитарной обстановки

	6.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории поселения
	Апрель-май, июнь, сентябрь-октябрь
	Администрация сельского поселения
	Улучшение экологической обстановки

	7.
	Благоустройство памятников и мемориальных комплексов
	Апрель, май-октябрь
	Администрация поселения, школы, МБУК ИКЦ.
	Повышение патриотизма среди школьников и населения.

	8.
	Проведение мероприятий посвященных международному Дню здоровья
	апрель
	Администрация поселения, школы, МБУК ИКЦ.
	Пропаганда здорового образа жизни взаимосвязи здоровья и благоприятной окружающей среды